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رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه در مراسم تجدید میثاق واقفان، مدیران و 
اعضای سازمان اوقاف با آرمان‌های امام خمینی)ره( و گرامیداشت هفته وحدت به 

نقش بی‌بدیل امام)ره( در شکل‌گیری وحدت اشاره کرد.
حجت‌الاسلام سید مهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه در مراسم تجدید 
میثاق واقفان، خیران و مدیران و اعضای سازمان اوقاف با آرمان‌های امام خمینی)ره( و گرامیداشت 
هفته وحدت، با اشاره به نقش بی‌بدیل امام)ره(در شکل‌گیری گفتمان وحدت میان مذاهب و 
تأثیر آن بر مقاومت جهانی، از پیشرفت‌های چشمگیر در زمینه سنددار کردن موقوفات و تاکید 

بر توسعه وقف مولد در حوزه‌های مختلف از جمله دانش‌بنیان‌ها و سلامت خبر داد.
وی ضمن تبریک میلاد پیامبر اکرم )ص(، امام جعفر صادق‌)ع( و هفته وحدت، گفت: امام 
خمینی)ره( نقطه وحدت میان مذاهب بود و گفتمان تقریب ایشان که استمرار آن در ادامه راه 

رهبر معظم انقلاب قرار دارد، امروز در جهان پذیرفته شده است.
حجت‌الاسلام خاموشی با اشاره به مقاومت جهانی در برابر صهیونیست‌ها افزود: امروز می‌بینیم 
کسانی که کلام وحدت را نمی‌پذیرفتند، مدافع جریان مقاومت شده‌اند. این ثمره گفتمانی است 

که امام ایجاد کرد و به نتیجه رسیده است.
به گزارش مهر، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با قرائت آیاتی از سوره صف، به جایگاه 
امام در هدایت امت اسامی تاکید کرد و گفت: امام پرچمی به نام اسام و خدا بلند کرد و با 

شجاعت و درایت در برابر استکبار ایستاد.
وی همچنین یادآور شد: شهیدان مدفون در بهشت زهرا، نماد فداکاری و ایثار در تاریخ 

بشر هستند که لوح زرینی از شجاعت و جانفشا‌نی خلق کردند.
حجت‌الاسلام خاموشی به عملکرد سازمان اوقاف اشاره کرد و گفت: بر اساس ماده یک، 
سازمان اوقاف متولی اداره موقوفات فاقد متولی است و در سه سال اخیر چند برابر عمر وقف 
در ایران سند تک‌برگ صادر شده که تا پایان سال ۱۴۰۵ تکمیل خواهد شد. این اقدام باعث 

کاهش دعاوی حقوقی و تسهیل امور می‌شود.
وی بیان داشت: در جریان اربعین بیش از ۳۵۰ موکب داشتیم و باید به مردم اطلاع‌رسانی 

کنیم که این موکب‌ها با حمایت موقوفات اداره شده‌اند.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه به فعالیت‌های اجتماعی سازمان اوقاف اشاره کرد و 
افزود: از قبل از کرونا، مردم بسته‌های غذایی توزیع می‌کردند و اکنون این خدمات در قالب قرار 
دوازدهم انجام می‌شود. همچنین مسابقات قرآنی ملی، نوجوانان و بین‌المللی با حمایت موقوفات 

برگزار می‌شود که پیش‌بینی می‌شود بیش از ۱۰۰ کشور در مسابقات آینده شرکت کنند.
حجت‌الاسلام خاموشی خاطرنشان کرد: سازمان اوقاف در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
و تجاری‌سازی محصولات فعالیت می‌کند، از جمله شرکت دانش سلامت کوثر که در زمینه 

ایمپلنت دندانی و فک و صورت فعالیت دارد.
وی همچنین از ورود سازمان اوقاف به حوزه‌های درمان سرطان، کاهش آلودگی هوا، پرورش 
دام سبک و سنگین، پرورش ماهی در قفس و ساخت مسکن خبر داد و گفت: حدود ۳۰ درصد 

تولید پروتئین باید به سمت دریا پایه برود.
 در پایان، حجت‌الاسام خاموشی از عموم مردم دعوت کرد تا از نمایشگاه وقف بازدید

کنند.
نماینده ولی فقیه در استان همدان:

تلاش دشمن، ایجاد فضای »نه جنگ و نه صلح« 
در جامعه است

همدان- خبرنگار کیهان:
نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان اینکه امروز تلاش دشمن ایجاد فضای 
»نه جنگ و نه صلح« در جامعه است، گفت: در جنگ روایت‌ها دشمن به دنبال تسلط 

بر اذهان جامعه است.
آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی در جمع مردم ولایتمدار همدان یکی از مظاهر تقوا را مقابله با 
مستکبران، ظالمان و مفسدان عنوان کرد و گفت: همه شاهد هستیم که تذکر امام راحل درباره 
خطر اسرائیل تحقق یافته به طوری که امروز دشمن عادت کرده‌ تا از تله مذاکره برای حذف 
 رهبران سیاسی مقاومت استفاده کند و لذا این بار هم موشک را وسط میز مذاکره در قطر

زد!
وی با اشاره به اینکه حضرت امام خمینی)ره( 40 سال پیش تذکر دادند که اگر مقابل 
اسرائیل ایستادگی نکنید، تک‌تک شما را مورد هجمه قرار خواهد داد، اظهار داشت: زدن موشک 

وسط میز مذاکره مسئله مهمی است و باید برای همگان درس عبرت باشد.
نماینده ولی فقیه در استان همدان تاکید کرد: اکنون وقت آن شده تا کشورهای اسلامی و 
عربی منطقه از خود سؤال کنند که آیا تاکنون جمهوری اسلامی به شما تعدی کرده؟ آیا منافع 
شما را به خطر انداخته؟ امروز رژیم صهیونیستی، آمریکا و اروپا که شما را رها کرده‌اند به نفع 

شما هستند یا جمهوری اسلامی؟
وی بیان کرد: امیدواریم کشورهای اسلامی در روابط خود دقت کافی را داشته باشند، یادآور 
شد: همه می‌دانیم که بخش عمده‌ای از انرژی رژیم غاصب توسط کشورهای منطقه تأمین می‌شود!

وی در بخش دیگری از سخنانش به حل مشکلات معیشتی و مسکن مردم همدان اشاره کرد 
و گفت: رئیس‌جمهور بارها تأکید کرده که اگر کسی راهکاری برای حل مشکلات دارد ورود کند.

آیت‌الله شعبانی تاکید کرد: بالغ بر ۷ ماه است که در حوزه ساخت مسکن برنامه مکتوب 
ارائه داده‌ایم و معتقدیم استان همدان توانایی حل مشکل مسکن را دارد، پس میدان دهید تا 

مشکل برطرف شود.
وی با بیان اینکه اگر برخی مسئولان و کارشناسان اجازه دهند بسیاری از مشکلات این 
حوزه در همدان حل خواهد شد، خاطرنشان کرد: ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر در استان در طرح مسکن 

ملی ثبت‌نام کردند اما همچنان درگیر بسیاری از مسائل هستند!

برگزاری مراسم چهل و چهارمین سالگرد شهادت 
دومین شهید محراب »آیت‌الله مدنی« در همدان

همدان- خبرنگار کیهان:
مراسم یادبود چهل و چهارمین سالگرد شهادت دومین شهید محراب»آیت‌الله 

مدنی« در بیت ایشان با حضور مسئولان در همدان برگزار شد.
نماینده ولی‌فقیه در استان همدان در این مراسم با بیان اینکه سیره و مکتب عالم ربانی 
آیت‌الله مدنی الگویی از مبارزه آزادیخواهانه است، افزود: ایشان نمادی از علم، جهاد، ایثار و 

فداکاری روحانیت مبارز بود.
آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی با اشاره به اینکه روحانیت همواره پیشگام در مبارزات آزادیخواهانه 
بوده است، عنوان کرد: این قشر، همواره نقش بی‌بدیلی در انقلاب مشروطیت داشت و جنبش‌های 

بزرگ مردمی نیز با هدایت و رهبری علما و مراجع تقلید به پیروزی رسید.
در ادامه معاون سیاسی امنیتی استاندار همدان به تحلیل نقش و جایگاه رفیع شهید مدنی)ره( 
و سایر شهدای محراب در پیروزی انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: روحانیت همواره در روند 

تحولات سیاسی و اجتماعی کشورمان در دو قرن اخیر پیشگام بوده است.
حمزه امرایی به مقاطع سرنوشت‌ساز تاریخی در سیر تحولات سیاسی و اجتماعی کشورمان 
از دوره نهضت مشروطیت تا پیروزی انقلاب اسلامی اشاره کرد و افزود: روحانیون همواره در 
سنگر دفاع از میهن و پشتیبانی از مردم در مقابل استبداد داخلی و بیگانگان خوش درخشیده‌اند.
گفتنی است به همین مناسبت مراسم دیگری با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان 
استانی در مسجد مهدیه همدان برگزار شد و حجت‌الاسلام ماندگاری به بیان ابعاد شخصیتی 

شهید مدنی پرداخت.

افزایش برداشت نفت میدان آزادگان
با جداسازی چاه‌های پرفشار و کم‌فشار

اهواز- خبرنگار کیهان:
شرکت نفت و گاز اروندان با اجرای عملیات جداسازی چاه‌های پرفشار و کم‌فشار 
در منیفولد شماره ۷ میدان آزادگان جنوبی، در تلاش است تا ظرفیت تولید و 
برداشت پایدار نفت این میدان را به طور چشمگیری افزایش دهد. این پروژه با 
 هدف جلوگیری از تداخل فشار چاه‌ها و بهینه‌سازی فرآیند تولید در حال انجام

است.
 رضا جعفری، مدیر منطقه نفتی آزادگان و جفیر شرکت نفت و گاز اروندان، با اشاره به 
اهمیت این عملیات گفت: در منیفولد ۷، چاه‌های پرفشار و کم‌فشار به صورت همزمان وارد 
مدار می‌شوند که این موضوع اثر منفی بر عملکرد چاه‌های کم‌فشار دارد. بر همین اساس، 

عملیات جداسازی چاه‌ها آغاز شده تا امکان بهره‌برداری بهینه و تولید پایدار فراهم شود.
وی افزود: با اجرای این طرح، جریان چاه‌های کم‌فشار به مسیر مجزا منتقل می‌شود 
و امکان کنترل فشار و جلوگیری از تداخل در روند تولید به‌وجود می‌آید. انتظار می‌رود با 
راه‌اندازی کامل این سیستم در روزهای آینده، شاهد افزایش برداشت و استمرار تولید در 

میدان آزادگان جنوبی باشیم.
سید رسول پژوهنده، مسئول عملیات آزادگان جنوبی، نیز با اشاره به اقدامات تکمیلی 
اظهار داشت: در چارچوب سیاست‌های کلان شرکت و با هدف ارتقای ایمنی، عملیات نصب 
و راه‌اندازی سیستم Close Drain در منیفولد ۷ آغاز شده است. این سیستم با کمترین 
هزینه و بیشترین راندمان، به‌عنوان یک روش ابتکاری و کاربردی مورد استفاده قرار خواهد 

گرفت تا زمینه برداشت حداکثری از چاه‌های کم‌فشار فراهم شود.
پژوهنده با قدردانی از تلاش کارکنان در شرایط سخت آب‌وهوایی گرم منطقه تصریح 
کرد: »اجرای این پروژه به صورت شبانه‌روزی و با همکاری تمامی واحدهای عملیاتی، 
تعمیراتی و ستادی در حال پیگیری است. امیدواریم با تداوم این تلاش‌ها، افزایش 
 تولید از میدان آزادگان جنوبی محقق شود و گامی مؤثر در راستای اهداف کلان شرکت 

برداشته شود.«

درمکتب امام

ولی‌نعمت مسئولان
اين پايين شهري‌ها و اين پابرهنه‏ها به اصطلاح شما، اينها ول‌ىنعمت 
ماها هستند. اگر اينها نبودند، ما يا در تبعيد بوديم يا در حبس بوديم يا 
در انزوا. اينها بودند كه همه ما را از اين مسائل نجات دادند و همه ما را 
آوردند و نشاندند به جاىي؛ به خيال خودمان جاىي است اين... و ما اگر 
 تا آخر عمرمان به اينها خدمت كنيم، نم‏ىتوانيم از عهده خدمت اينها 

برآييم.
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مفسر قرآن کریم گفت: در قرآن کریم آمده که اگر انسان به اخلاق 
توجه کند، شفا پیدا می‌کند؛ یعنی اصلاح اخلاقی همانند درمان بیماری، 

اثر واقعی و پایدار دارد و صفات انسانی را می‌توان تربیت و درمان کرد.
آیت‌الله جوادی آملی در دیدار جمعی از پزشکان بیمارستان و اساتید دانشگاه 
بقیه‌الله)عج( با بیان اینکه قرآن کریم انسان را موجودی ابدی معرفی می‌کند که 
هرگز از بین نمی‌رود، اظهار داشت: قرآن کریم حرف‌های تازه‌ای آورده و انسان را 
به خودش معرفی کرده است؛ یعنی گفته »شما هستید که هستید که هستید« 
و به انسان یادآوری کرده که مرگ پوسیدن نیست و از پوست به درآمدن است 
و لذا باید برای ابدیت و جاودانگی‌اش فکری کند. پیامبران نیز به ما گفتند انسان 
موجودی است که جسمش محدود به زمان و مکان است، اما روح او نه زمان دارد 

و نه مکان؛ حال که موجودی ابدی است، باید فکر ابدی داشته باشد.
این مرجع تقلید ادامه داد: اخلاق حقیقتی والاتر از سمت‌ها و مقام‌هاست. 
بسیاری، اخلاق را تنها حرمت می‌نهند، اما راه‌حل عملی نمی‌دهند. پیامبران آمده‌اند 
و اخلاق را »طب« معرفی کرده‌اند؛ یعنی اخلاق مانند پزشکی است که برای درمان 
بیماری‌هاست. اوصاف انسانی یا فضائل و رذائل، متفاوت از سمت‌ها هستند. سمت‌ها 
مانند وزیر، وکیل یا معاون، اموری اعتباری و موقتی‌اند که ممکن است یک روز 
بیایند و روز دیگر بروند. اما صفات انسانی مانند قناعت، بزرگواری، کرامت، و عدالت، 
موجودات واقعی‌اند همانند غده‌ای در بدن که اگر بیمار شود نیاز به درمان دارد.

به گزارش خبرگزاری حوزه، وی افزود: در قرآن کریم آمده که اگر انسان به 
اخلاق توجه کند، شفا پیدا می‌کند، یعنی اصلاح اخلاقی همانند درمان بیماری، 
اثر واقعی و پایدار دارد و صفات انسانی را می‌توان تربیت و درمان کرد، برخلاف 
سمت‌ها که اعتباری و گذرا هستند؛ انبیاء آمدند تا مرزها و اصول اخلاقی را مشخص 

کنند و درمان درونی انسان را از راه وحی هدایت کنند.
استاد برجسته درس خارج حوزه با اشاره به بزرگی انسان در قرآن کریم، بیان 
داشت: کل نظام آفرینش برای انسان خلق شده و تسخیر جهان، از آسمان تا زمین، 
رَ لکَُمْ ما فی السّماوات و ما فی الارَض   در اختیار او قرار دارد، خداوند می‌فرماید سَخَّ
آنچه من آفریدم و برای شما آفریدم را مسخر شما کردم و هیچ کسی نیست که 
بگوید من نمی‌توانم آسمان و زمین را مسخر کنم؛ حال که انسان موجودی است 
که می‌تواند از عمق دریاها تا اوج سپهر بسازد و بهره‌برداری کند؛ پس چرا باید 
ارزش وجود خود را نداند و خودش را ارزان بفروشد؟ این همان پیام انبیاء به ما 

انسان‌هاست که قدر خودتان را بدانید و خودتان را ارزان نفروشید.
آیت‌الله جوادی آملی بر ضرورت بهره‌گیری انسان از استعدادها و منابع خود 

و شکرگزاری نسبت به نعمات الهی تأکید کردند.
مفسر قرآن کریم از خدمات علمی و پزشکی حاضران قدردانی کردند و برای 
سلامت، عزت و موفقیت آنان در دنیا و آخرت دعا کرد و ابراز امیدواری نمود که 
نظام جمهوری اسلامی ایران که امانت‌ الهی است به دست صاحب اصلی‌اش برسد.

در ابتدای این دیدار، ‌حاضرین ضمن ارائه گزارش‌هایی از فعالیت‌ها و برنامه‌های 
آموزشی و درمانی، بر اهمیت تعامل علمی و ارتقای سطح پژوهش‌های پزشکی و 

اخلاق حرفه‌ای در حوزه سلامت تأکید کردند.
رئیس سازمان هیئت و تشکل‌های دینی:

جریان زنده هیئت‌
گره‌گشای مسائل فرهنگی و اجتماعی است

رئیس سازمان هیئت و تشکل‌های دینی با اشاره به نقش هیئت در 
فرهنگ‌سازی و تربیت نسل‌ها گفت: مردم ما عاشق امام حسین)ع( 
هستند و از این رهگذر می‌توان گره‌های بزرگی را در عرصه فرهنگی و 

اجتماعی گشود.
حجت‌الاسام مجید باباخانی، رئیس سازمان هیئت و تشکل‌های دینی در 
نشست خبری چهارمین رویداد ملی مقام مجنون و نشان حبیب، جریان هیئت 
را جریانی زنده و اثرگذار دانست و گفت: هیئت با مخاطب قرار دادن عموم مردم 
از اقشار و سلایق گوناگون، نقشی بی‌بدیل در فرهنگ‌سازی و تربیت نسل‌ها ایفا 
کرده است. وی ضمن اشاره به بار سنگین مسئولیت پیرغلامان و ستایشگران 
اهل‌بیت‌)ع(، تصریح کرد: هر اندازه که بتوانیم این بزرگواران را تقدیر و به جامعه 
معرفی کنیم، همان‌قدر مسیر انتقال ارزش‌های فرهنگی و دینی به نسل بعدی 
هموارتر خواهد شد. طرح‌هایی همچون مقام مجنون، نشان‌های حبیب، فضه و وفا 
و پروژه‌هایی مانند هوای نو در همین راستا اجرا می‌شوند. رئیس سازمان هیئت 
و تشکل‌های دینی با تقدیر از مدیران بنیاد دعبل خزاعی افزود: مجموعه دعبل 
خزاعی با رویکردی نو، خدمات فرهنگی، رسانه‌ای و حمایتی به خادمان دستگاه 
امام حسین‌)ع( را توسعه داده و نگاه جامع‌تری به خدمت‌رسانی اتخاذ کرده است.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام باباخانی بیان داشت: اگر ما ظرفیت جریان هیئت 
و این زیست بوم را پاس بداریم و تقویت کنیم بسیاری از مسائل فرهنگی جامعه 
متفاوت خواهد شد. جریان هیئت جریان زنده است که با توسل به معارف و محبت 
اهل بیت در یک جلسه منحصر نمی‌شود و قدرت زیادی پیدا می‌کند. بسیاری از 
اتفاقات خوبی که خیرین رقم می‌زنند و کارهای هنری در عرصه رسانه و هنر و 
فیلم رقم می‌خورد، به خاطر حضور این عزیزان بر سر سفره اهل بیت)ع( است. این 
کار منجر به اشتیاق در میان جوانان و ایجاد انگیزه برای آنان خواهد شد و گره‌ها 
را باز خواهد کرد. وی خاطرنشان کرد: مردم ما عاشق امام حسین‌)ع( هستند و از 
رهگذر این عشق می‌توان گره‌های بزرگی را در عرصه فرهنگی و اجتماعی گشود. 

ما وظیفه داریم بستر حرکت‌های بزرگ‌تر را فراهم کنیم.
در رویداد ملی مقام مجنون

نشان وفا به 10 فعال رسانه‌ای حوزه هیئت اهدا می‌شود
حجت‌الاسام خداجویان، رئیس بنیاد دعبل خزاعی نیز در نشست خبری 
چهارمین رویداد ملی مقام مجنون و چهارمین دوره تجلیل از پیرغلامان حسینی 
)نشان حبیب( گفت: رویداد مقام مجنون به سال چهارم برگزاری رسیده است و از 
آنجا که بنیاد دعبل خزاعی وظیفه خدمت‌رسانی و توجه به پیشکسوتان، بزرگان، 
صاحبنظران و پیرغلامان این حوزه در عرصه‌های مختلف را به عهده‌ دارد برای 
نخستین بار نشان وفا رونمایی و به حدود ۱۰ نفر در تهران این نشان اهدا خواهد شد.

حجت‌الاسلام خداجویان افزود: در چهارمین رویداد ملی مقام مجنون در کل 
کشور ۲۰۰ نفر تجلیل می‌شوند و نشان حبیب می‌گیرند و از این ۲۰۰ نفر ۲۰ نفر 
در تهران تکریم و به ۱۰ نفر از آنها نشان وفا اهدا می‌شود. وی بیان داشت: در این 
دوره ۴ ساله تاکنون ۶۰۰ پیرغلام تجلیل شده و نشان حبیب گرفته‌اند. چهارمین 
رویداد ملی مقام مجنون ساعت ۱۵ بیست و سوم شهریور در باغ موزه دفاع مقدس 

برگزار می‌شود و عموم مردم می‌توانند در این مراسم حضور داشته باشند.

بهره‌برداری از ۸ طرح عمرانی- خدماتی 
در بهارستان اصفهان

اصفهان- خبرنگار کیهان:
۸ طرح عمرانی- خدماتی در شهر بهارستان به بهره‌برداری رسید.

شهردار شهر بهارستان گفت: این طرح‌ها با مشارکت بخش خصوصی و به 
منظور بهبود زیرساخت‌ها و افزایش کیفیت خدمات و توسعه پایدار شهری با هزینه 

۴۰۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید.
محمدمهدی فردوسی ادامه داد: نیروگاه خورشیدی ۸۰ کیلوواتی به متراژ 
۶۰۰ متر مربع، بازار بزرگ میلاد با زیربنای ۳۵۰۰ متر مربع، سوله‌های تعمیرگاه 
به مساحت ۶۰۰ متر مربع و گلخانه هوشمند به مساحت ۷۶۵ متر مربع از جمله 

طرح‌هایی بود که به بهره‌برداری رسید.
شایان ذکر است مدیر بازار بزرگ میلاد بهنگام افتتاح آن به استاندار اصفهان 
تاکید کرد: اقلام این فروشگاه به منظور رفاه مردم زیر قیمت بازارهای کشور عرضه 

می‌گردد و این مهم را می‌توانید مورد رصد قرار دهید.
استاندار اصفهان در گفت‌وگو با رسانه‌ها این مهم را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
شهر بهارستان مزیت‌های خوبی در جوار اصفهان دارد که امیدواریم به دلیل دو 
مدیریتی آن مشکلات مردم را در حوزه‌های آموزشی-درمانی و زیرساختی بزودی 

حل‌وفصل نماییم.
مهدی جمالی‌نژاد با بیان اینکه تاکنون پنج سفر به بهارستان داشته‌ام افزود: 
از دیرباز مشکلات این شهر را رصد می‌کردم و امیدوارم هرچه سریع‌تر گام‌های 

مثبتی در جهت حل آن برداریم.

آیت‌الله جوادی آملی:

نظام جمهوری اسلامی ایران
 امانت‌ الهی است

حجت‌الاسلام خاموشی:
گفتمان وحدت امام)ره(

به جریان جهانی مقاومت تبدیل شده است

ضرورت سفرهای استانی و حضور در میان مردم

ارتباط »رئیس‌جمهور« با »جمهور«
راه‌حل بسیاری از مشکلات است

سرویس سیاسی-
دستاوردهای سفرهای  مهم‌ترین  از  یکی 
استانی، ایجاد ارتباط مستقیم میان رئیس‌جمهور 
و مردم است. این ارتباط فرصتی فراهم می‌آورد 
تا دغدغه‌ها، مشکلات و مطالباتی که گاهی در 
پیچ‌وخم بوروکراسی اداری به حاشیه می‌روند، 
بی‌واسطه شنیده شوند. در چنین دیدارهایی، مردم 
اطمینان می‌یابند که صدای آنان به بالاترین سطح 
مدیریت کشور می‌رسد و همین امر زمینه‌ساز 
همراهی بیشتر با دولت در مسیر رفع مشکلات 

خواهد بود.
یکی از مهم‌ترین وظایف دولت‌ها در هر سطحی، 
درک بی‌واسطه از مشکلات و نیازهای مردم است. اگر 
رئیس‌جمهور و اعضای کابینه در حصار گزارش‌های 
اداری و جلسات پشت درهای بسته باقی بمانند، آنچه 
از واقعیات جامعه به آنها منتقل می‌شود، تصویری ناقص 
و گاه تحریف‌شده خواهد بود. به همین دلیل سفرهای 
استانی به‌ عنوان راهی برای لمس مستقیم زندگی 
مردم، شنیدن دغدغه‌های آنان و مشاهده ظرفیت‌های 

مغفول‌مانده هر منطقه، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.
سفرهای استانی بستری فراهم می‌سازد تا زندگی 
مردم از نزدیک لمس شود، دغدغه‌ها را مستقیماً از زبان 
خودشان بشنویم و ظرفیت‌ها و مشکلات هر منطقه را 
واقعی‌تر بشناسیم. این سفرها نه‌تنها به مسئولان امکان 
می‌دهد نیازهای جوامع محلی را بهتر درک کنند، بلکه 
فرصتی ایجاد می‌کند تا مردم نیز خواسته‌هایشان را 

بی‌واسطه مطرح کنند.
 دیدار چهره به چهره با مردم
 تقویت‌کننده »اتحاد مقدس«

ارتباط مستقیم با مردم که در برخی از سفرهای 
استانی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور مغفول مانده 
است، می‌تواند به مراتب راهگشا، مفید و همچنین مؤثر 

بر تقویت اتحاد مقدس باشد. 
رهبر معظم انقلاب تصریح کردند که »اهل بیان، 
اهل قلم، آنهایی که حرف می‌زنند، آنهایی که می‌نویسند، 
آنهایی که تحقیق می‌کنند، آنهایی که توئیت می‌زنند، 
بفهمند چه کار می‌کنند. این اتحّاد مقدّس، این اجتماع 
عظیم، این سپر پولادین از دل‌های مردم و اراده‌های 
مردم نباید خدشه‌دار بشود. امروز بحمدالله اتحّاد وجود 
دارد. این اتحّاد را مردم حفظ کنند. مسئولان کشور 
بخصوص مسئولان سه قوّه که بحمدالله امروز آنها هم 
در کمال اتحّاد و همدلی دارند با هم کار می‌کنند، این 
را حفظ کنند. خدمتگزاران کشور را مردم حمایت کنند؛ 
رئیس‌جمهور را حمایت کنند. رئیس‌جمهور، پرُکار و 

پرُتلاش و پیگیر است؛ عناصرِ این‌جور که پرُکار باشند، 
پُرتلاش باشند، پیگیر باشند، اینها را باید قدرشناسی کرد. 
اتحّاد بین ملّت و دولت، بین آحاد مسئولین گوناگون 
نظام، بین نیروهای مسلحّ و مردم، بین آحاد مردم، چیزی 
است که بایستی با همه‌ وجود حفظ بشود؛ این توصیه‌ 

قطعی من است.« 
بر همین اساس، یکی از مسیرهای تقویت اتحّاد 
بین ملّت و دولت دیدارهای چهره به چهره و مستقیم 

با مردم است.
رهبر معظم انقلاب: یکی از موفّقیّت‌های بزرگ 

این است که بتوانید در کنار مردم باشید 
و در کنار مردم بمانید

رهبر معظم انقلاب، همچنین شهریور 94 با اشاره 
به ارتباط مستقیم با مردم و اهمیت آن گفتند: »روحیّه‌ 
مردمی بودن و انس با مردم، تماس با مردم، از نزدیک 
پای صحبت مردم نشستن؛ راه‌هایی باز کردن - خب 
ماها به حکم مسئولیّت یک محصور بودن‌هایی داریم، 
یک محدودیتّ‌هایی داریم - که گذرگاهی باشد برای 
تماس با متن زندگی مردم. من به آقای رئیس‌جمهور 
هم چندبار تا حالا گفته‌ام که این سفرهای استانی خیلی 
چیز خوبی است، این یکی از آن کارهای بسیار مثبت 
است، به دولت‌های قبل هم همین سفارش را من همیشه 
می‌کردم؛ یکی از راه‌ها این است؛ رفتن به خانه‌ مردم، 
رفتن منزل شهدا -که حالا الحمدلله این کار تا حدودی 
باب شده و کار خوبی است - راهی برای تماس‌های 

گوناگون مردم؛ اینها خیلی مهم است.«
ایشان خرداد 1400 نیز به اهمیت سفرهای استانی 
قوه مققنه و مجلس شورای اسلامی هم اشاره کردند و 
عنوان کردند: »حضور در میان مردم و دیدن صحنه‌های 
واقعی زندگی مردم که این سفرهای استانی رئیس محترم 
مجلس و رؤسای کمیسیون‌ها و بعضی از نمایندگان 
محترم حقیقتاً حرکت و اقدام بسیار خوبی است و باید 
ان‌شاءالله ادامه پیدا کند. عزیزان من! حضور در کنار مردم 
را ترک نکنید. یکی از موفّقیّت‌های بزرگ این است که 

بتوانید در کنار مردم باشید و در کنار مردم بمانید.«
این رهنمودها نشان می‌دهد که سفر استانی نه به 
عنوان یک اقدام سیاسی یا تبلیغاتی، بلکه ضرورتی است 
برای شناخت واقعیت‌های جامعه و اصلاح روندهای غلط 

مدیریتی و تقویت ارتباط مردم.
 رهبر معظم انقلاب: »وقتی انسان می‌رود 

می‌شنود، می‌بیند که با آنچه در گزارش به ما رسیده 
تفاوت‌های زیادی وجود دارد«

گفتنی است، شهریور 1403 در دیدار رهبر انقلاب 
با دولت چهاردهم نیز ایشان خطاب به دولت گفتند: 

»نکته‌ بعدی درباره‌ حضور در بین مردم است. اینکه 
اگر سفر استانی کردید، بگویند این پوپولیست است، 
عوام‌گرا و مانند اینها است، این حرف‌ها را اعتنا نکنید. 
اطّلاع از متن آنچه در زندگی مردم می‌گذرد، با کارتابل 
و گزارش کتبی امکان‌پذیر نیست؛ باید بروید ببینید و از 
خود مردم بشنوید. وقتی انسان می‌رود می‌شنود، می‌بیند 
که با آنچه در گزارش به ما رسیده تفاوت‌های زیادی 
وجود دارد. نمی‌خواهم بگویم همه‌ گزارش‌ها خلاف است، 
غلط است؛ نه، گزارش‌های خوب هم داریم، منتها گزارش 

نشان نمی‌دهد واقعیّت را.«
ایشان افزودند: »الان که می‌خواستیم بیاییم اینجا، 
من راجع‌ به این راه‌پیمایی اربعین به یک نفری که از 
راه‌پیمایی برگشته بود گفتم چطور بود، خوب بود، گفت 
اگر همه‌ علما، همه‌ شعرا، همه‌ دانشمندها جمع بشوند، 
نمی‌توانند یک‌هزارمِ آنچه را که دارد اتفّاق می‌افتد 
توصیف کنند! این را یک نفری همین یک ساعت پیش 
به من گفت؛ یعنی دیدن ـ ]اینکه[ انسان از نزدیک ببیند 
ـ یک چیز دیگر است. بروید بین مردم؛ بروید با مردم گرم 
بگیرید، صحبت کنید. یک جاهایی، در یک شهرستانی، 
در یک روستایی، مقتضی است بروید در خانه‌ مردم؛ در 
منطقه‌ زلزله‌زده یا سیل‌زده، بروید در چادر مردم؛ بروید 
ببینید، از آنها بشنوید، آن‌وقت بر اساس اینها تصمیم 
بگیرید. بنابراین، حضور در ]بین[ مردم خیلی خوب 
است، سفرهای استانی خیلی خوب است و ان‌شاءالله 

توفیقاتی داشته باشید.«
 بازدیدهای میدانی؛ 

از حل مشکلات تا فعال‌سازی ظرفیت‌های اقتصادی
بازدید میدانی رئیس‌جمهور صرفاً برای شنیدن 
گلایه‌ها و درددل‌ها نیست. چنین سفرهایی فرصت 
شناسایی ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری هر استان را 
نیز فراهم می‌کند. گاهی مشکلاتی بسیار ساده و قابل رفع 
بر سر راه تولیدکنندگان یا کارخانه‌ها وجود دارد که به 
‌دلیل بی‌توجهی سال‌ها سد راه اشتغال و تولید بوده است.
نمونه‌های موفق این رویکرد در دوره شهید رئیسی 
مشاهده شد؛ او با حضور میدانی در استان‌ها و بازدید از 
کارخانه‌های نیمه‌تعطیل توانست موانع را برطرف کند و 
8هزار کارخانه را فعال نماید. همین اقدام به ایجاد اشتغال 
پایدار و رونق اقتصادی در برخی مناطق منجر شد. اگر 
دکتر پزشکیان نیز همین مسیر را ادامه دهد، می‌تواند 

شاهد احیای بخش‌های بزرگی از تولید ملی باشد.
 انسجام ملی 

از مسیر سفرهای استانی می‌گذرد
یکی از مسائلی که دولت بر آن تاکید می‌کند و شعار 
خود را نیز بر پایه آن بنا نهاده است انسجام ملی است. 

در فضائی که مشکلات اقتصادی، تحریم‌های ظالمانه و 
فشارهای روانی دشمنان تلاش دارند جامعه را دچار 
چنددستگی و بی‌اعتمادی کنند، بازسازی رابطه صمیمی 
و شفاف میان دولت و مردم یک ضرورت انکارناپذیر 
است. این مهم بیش از هر چیز در گرو حضور مستقیم 
مسئولان، به‌ویژه شخص رئیس‌جمهور، در میان مردم و 

شنیدن حرف دل آنان از نزدیک است.
وفاق و انسجام ملی صرفاً با صدور بیانیه‌ها یا 
سخنرانی‌های رسمی ایجاد نمی‌شود. انسجام آنگاه 
شکل می‌گیرد که مردم احساس کنند بالاترین مقام 
اجرائی کشور با آنان فاصله ندارد، از مشکلات روزمره‌شان 
آگاه است و با اراده‌ای جدی برای حل این مسائل قدم 
برمی‌دارد. سفرهای استانی دقیقاً چنین بستری را ایجاد 
می‌کند. وقتی رئیس‌جمهور پای سفره‌ ساده‌ یک خانواده 
روستایی می‌نشیند یا با کارگر یک کارخانه نیمه‌تعطیل 
همکلام می‌شود، پیامی روشن به کل جامعه مخابره 
می‌گردد؛ دولت در کنار شماست و خود را جدا از 

زندگی شما نمی‌داند.
این انسجام البته تنها در مرحله‌ حضور و شنیدن 
خلاصه نمی‌شود. نکته‌ی کلیدی آن است که پس از هر 
سفر استانی، تصمیمات و اقداماتی عملی در دستور کار 
قرار گیرد که تغییر آن برای مردم ملموس باشد؛ از باز 
شدن یک مسیر مواصلاتی گرفته تا تأمین آب شرب، یا 
رفع موانع پیش‌روی یک واحد تولیدی. این اقدامات در 
عین اینکه مشکلات محلی را برطرف می‌سازد، اعتماد 
ملی را نیز تقویت می‌کند، چرا که مردم درمی‌یابند 
گفت‌وگویشان با رئیس‌جمهور صرفاً یک نمایش سیاسی 

نبوده، بلکه پیامدهای عینی و سازنده داشته است.
رهبر معظم انقاب نیز بارها به همین مسئله 
اشاره کرده‌اند. همان‌طور که اشاره شد، ایشان تأکید 
داشتند که گزارش‌های اداری هرچقدر هم دقیق 
باشند، نمی‌توانند جای دیدن صحنه‌ واقعی زندگی 
مردم را بگیرند. این نگاه نشان می‌دهد که انسجام ملی 
تنها در گرو گزارش‌ها و تحلیل‌های روی میز نیست، 
 بلکه در دلِ کوچه‌ها، روستاها و کارگاه‌ها معنا پیدا 

می‌کند.
بنابراین دولت چهاردهم اگر بخواهد بر شعار »وفاق 
و انسجام ملی« پایدار بماند، باید سفرهای استانی را به‌ 
عنوان رکن جدایی‌ناپذیر برنامه‌های خود تعریف کند. 
این سفرها باید منظم و مستمر باشند؛ یعنی هم به 
گفت‌وگوی مستقیم با مردم اختصاص یابند و هم به 
تصمیمات اجرائی منتهی شوند. تنها در این صورت 
است که فاصله میان دولت و ملت کاهش می‌یابد و 

مسیر همبستگی ملی هموار خواهد شد.

دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل توضیح داد

علت عدم حضور ایران در رأی‌گیری »اعلامیه نیویورک«
نمایندگی ایران در توضیحاتی درباره قطعنامه 
در مورد مسئله فلسطین تأکید کرد: هر راه‌ حل 
عملی باید مبتنی بر به‌رسمیت شناختن حق مسلّم 
مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت خود و رد 

کوچ اجباری باشد.
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل 
متحد در نیویورک در توضیحاتی درباره قطعنامه در مورد 

مسئله فلسطین، موضع ایران را بیان کرد.
به گزارش مهر، در این توضیح آمده است: ایران 
تأکید می‌کند که صلح پایدار تنها از طریق پایان دادن 
به اشغال و تحقق کامل استقلال و حاکمیت کشور 
فلسطین حاصل می‌شود، این امر باید مبتنی بر اراده 
واقعی ساکنان اصلی آن مسلمانان، یهودیان و مسیحیان 
باشد که از طریق یک همه‌پرسی آزاد و فراگیر، همان‌طور 
که در سند S/2019/862  پیشنهاد شده است، ابراز شود.

متن نمایندگی ایران به‌شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

خانم رئیس،
همکاران محترم،

در حالی که جهان ما با وضعیتی بی‌سابقه 
روبه‌روست، ارزش‌های اساسی که ما به‌طور جمعی 
از آن‌ها حمایت می‌کنیم، از جمله انسانیت، عدالت و 
یکپارچگی، توسط یک قدرت اشغالگر که سیاست‌هایش 
منعکس‌کننده تبعیض سیستماتیک، توسعه‌طلبی ارضی 
و بی‌توجهی به هنجارهای بشردوستانه بین‌المللی است، 

به‌شدت در معرض تهدید قرار گرفته‌اند.
پس از نزدیک به دو سال حمله نظامی بی‌وقفه، 
مردم فلسطین، به‌ویژه در غزه، در نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی، شاهد کشتار جمعی، آوارگی اجباری، 
گرسنگی و تخریب سیستماتیک زندگی غیرنظامیان 
و زیرساخت‌ها هستند، این ویرانی تنها به فلسطین 
محدود نمی‌شود، تجاوزات مکرر اسرائیل علیه سایر 
کشورها، منطقه را بیش از پیش بی‌ثبات و صلح و امنیت 

بین‌المللی را تهدید می‌کند.
دهه‌ها امتیازدهی، پیشنهادهای دیپلماتیک و 

تلاش‌های عادی‌سازی نتوانسته است جنایات و اشغال 
غیرقانونی اسرائیل را متوقف کند، بلکه آن را در تشدید 
سیاست‌های توسعه‌طلبانه، نژادپرستانه و استعماری خود 

جسورتر کرده است.
بی‌توجهی سیستماتیک به قطعنامه‌های سازمان 
ملل که با وتوهای مکرر شورای امنیت و انتقال مداوم 
تسلیحات محافظت می‌شوند، نشان داده است که 
رویکردهای فعلی، اگرچه به‌عنوان رویکردهای قاطع 
ارائه می‌شوند، اما نمی‌توانند به اهداف اعلام‌شده خود 
دست یابند. یک راه‌حل عادلانه و پایدار دور از دسترس 
خواهد بود، مگر اینکه جامعه بین‌المللی قطعنامه‌های 
الزام‌آوری را تصویب کند که به علل ریشه‌ای بپردازد، 
پاسخگویی را تضمین کند و از حقوق مسلّم مردم 

فلسطین حمایت کند.
خانم رئیس،

جمهوری اسلامی ایران پیوسته خواستار آتش‌بس 
فوری و بدون قیدوشرط در غزه، دسترسی بدون مانع 
به کمک‌های بشردوستانه و بازسازی با احترام کامل به 
حقوق مردم فلسطین بوده است، ایران همچنین حمایت 
بی‌دریغ خود را از مقاومت پایدار مردم فلسطین در برابر 
اشغال، مداخله خارجی و سیاست‌های آپارتاید یادآوری 
می‌کند. ایران تأکید می‌کند که صلح پایدار تنها از طریق 
پایان دادن به اشغال و تحقق کامل استقلال و حاکمیت 
کشور فلسطین حاصل می‌شود، این امر باید مبتنی 
بر اراده واقعی ساکنان اصلی آن، مسلمانان، یهودیان 
و مسیحیان، باشد که از طریق یک همه‌پرسی آزاد و 
فراگیر، همان‌طور که در سند S/2019/862 پیشنهاد 

شده است، ابراز شود.
در پایان، ایران معتقد است که هر راه‌حل عملی باید 
مبتنی بر به‌رسمیت شناختن حق مسلّم مردم فلسطین 
برای تعیین سرنوشت خود، رد هر نوع آوارگی اجباری 
و تضمین مشارکت کامل و برابر هر بخش از جامعه 

فلسطین در شکل‌دهی به آینده کشور باشد.
جامعه بین‌المللی باید از شورای امنیت بخواهد که 
پذیرش فلسطین به‌عنوان یک کشور عضو کامل سازمان 

ملل متحد را توصیه کند و پاسخگویی کامل اسرائیل را 
در قبال جنایات جنگی، نسل‌کشی و اشغال غیرقانونی 
طولانی‌مدت، از جمله از طریق اعمال تحریم‌های هدفمند 
و تعلیق عضویت آن در سازمان ملل متحد، تضمین کند 

تا اعتبار این سازمان حفظ شود.
به گزارش مهر، روز جمعه، مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد قطعنامه‌ای را درخصوص مسئله تشکیل دولت 
فلسطینی با راهکار موسوم به »دودولتی« تصویب کرد.

ایران و همچنین کشورهایی از جمله عراق و تونس 
در این رأی‌گیری شرکت نکردند. ایران بارها تأکید کرده 
است که مسئله فلسطین تنها از طریق رأی‌گیری و آن 
هم مشارکت کامل همه فلسطینی‌ها قابل حل است و 
رژیم اشغالگر باید به اشغالگری خود پایان دهد، مسائلی 
که در این طرح به‌روشنی بیان نمی‌شود و حق کامل 

مردم فلسطین را به‌رسمیت نمی‌شناسد.
این بیانیه حضور صهیونیست‌ها در اراضی فلسطینی 
و اشغال مداوم آنان را که بخشی از یک پروژه استعماری 
بزرگ‌تر در منطقه غرب آسیا است، نادیده می‌گیرد، 
این پروژه استعماری یکی از ریشه‌های اصلی بحران 

در منطقه است.
سازندگان این بیانیه عمداً نادیده گرفتند که رژیم 
اسرائیل و ایالات متحده اصلی‌ترین موانع تحقق راه‌حل 
دودولت هستند، این در حالی است که ادامه اشغال 
اسرائیلی و سیاست‌های آپارتاید در اراضی فلسطینی 
ادامه می‌یابد و راه‌حل دودولت نیز تحقق نخواهد یافت 

و به پایان دادن به درگیری در منطقه نخواهد انجامید.
طبق قوانین بین‌المللی حق مردم تحت اشغال 
در مقابله با سیاست‌های استعماری و یا سیاست‌های 
آپارتاید برای تعیین سرنوشت و دفاع از خود به‌رسمیت 
شناخته شده است، در بندهای دوم و سوم این بیانیه 
ذکر شده است که اقدامات علیه اشغالگران نه‌تنها مشروع 
 بلکه محکوم کردن حق دفاع مشروع فلسطینی‌ها در 
۷ اکتبر بر اساس جنایات فجیع ناشی از رژیم اسرائیل 
علیه فلسطینی‌ها در واکنش به اعمال این رژیم 
می‌تواند با دو حال قابل‌قبول سنجیده و قضاوت شود، 
این در حالی است که ایران به راه‌حل مبنایی برای 
این درگیری طولانی معتقد است؛ راه‌حلی که می‌تواند 
در پایان اشغال کامل تمامی سرزمین‌های فلسطین و 
برگزاری همه‌پرسی ملی در تمامی فلسطین، با مشارکت 
تمامی ساکنان اصلی آن سرزمین اعم از مسلمانان، 
مسیحیان و یهودیان تحقق یابد، در این فرآیند، تمامی 
فلسطینی‌های آواره می‌توانند به وطن خود بازگردند و در 
این همه‌پرسی مشارکت کنند، تنها راه‌حل دموکراتیک 
 برای حل مسئله فلسطین، از طریق این فرآیند امکان‌پذیر 

خواهد بود.
همچنین جمهوری اسامی ایران تأکید می‌کند 
که گروه‌های مسلح مقاومت فلسطینی که تحت اشغال 
مستمر متأثر از قوانین بین‌المللی است، حق مردم تحت 
‌اشغال در مقابله با سیاست‌های آپارتاید را به‌رسمیت 

می‌شناسند.

اهواز- خبرنگار کیهان:
سید محمدرضا موالی‌زاده، استاندار خوزستان 
به عنوان  را  طی حکمی عبد‌العظیم شمخانی 

سرپرست فرمانداری اهواز منصوب کرد.
در پی این انتصاب آئین تکریم و معارفه فرماندار 
اهواز روز شنبه ۲۲ شهریور با حضور استاندار خوزستان و 

جمعی از معاونین و مدیران ستادی استانداری برگزار شد.
در این نشست از تلاش‌های شهاب صدیقی فرماندار 
سابق اهواز قدردانی و عبدالعظیم شمخانی به عنوان 
سرپرست فرمانداری اهواز منصوب شد. شمخانی پیش 
از این سابقه خدمت به عنوان مدیرعامل سازمان همیاری 

‌شهرداری‌های استان را داشته است.

مراسم تکریم و معارفه فرماندار اهواز برگزار شد

سرپرست فرمانداری اهواز منصوب شد

مشاور رهبر انقلاب در امور بین‌الملل با اشاره 
به برگزاری اجلاس خاخام‌های صهیونیست در 
جمهوری آذربایجان در آبان ماه سال جاری، تأکید 
کرد: مردم غیرتمند آذربایجان و آران و قفقاز قطعاً 
با این اقدام ضد اسلامی و ضد اعتقاداتشان به اهل 
بیت علیهم‌السلام و پایبندی‌شان به تشیّع، ناراضی 
خواهند شد و این حرکت بی‌منطق و ضد اسلامی 
و انسانی در نهایت به زیان آذربایجان خواهد بود 

و به جایی هم نخواهد رسید.
به گزارش تسنیم، علی اکبر ولایتی، مشاور امور 
بین‌الملل رهبر معظم انقلاب اسامی در یادداشتی به 
موضوع برگزاری اجلاس خاخام‌های صهیونیست در 
جمهوری آذربایجان در آبان ماه سال جاری پرداخته و 
این اقدام جمهوری آذربایجان را مورد انتقاد قرار داده 

است. متن این یادداشت ولایتی به شرح ذیل است:
خبر برگزاری اجلاس خاخام‌های صهیونیست در یک 
کشور مسلمان شیعه بسیار مایه تعجب و تأسف است و 
اینجانب امیدوارم این خبر درست نباشد. این اولین بار 
است که این خط‌شکنی توسط حکومت آذربایجان انجام 
می‌شود و یک کار ضد اسلامی و ضد حیثیت شیعه در 
جهان است. یقیناً مردم آذربایجان که قریب به 1200 
سال است مسلمان شده‌اند و در راه اسلام بسیار ایثار 
و فداکاری کردند ناراضی خواهند بود. به نظر می‌رسد 
هدف این اجلاس گسترش توافق ابراهیم و اضافه شدن 
آذربایجان به آن و همچنین دیگر کشورهای مسلمان 

در آسیای مرکزی است.
اما نکته مهم این است که مردم آن منطقه 
قرن‌هاست که طرفدار اهل بیت علیهم‌السلام و حضرت 
علی علیه‌السلام بوده‌اند. به طور مثال حکیم بزرگ و شاعر 

گران‌مایه نظامی گنجوی که اهل گنجه بوده است و در 
قرن ششم می‌زیسته این‌گونه می‌سراید:

ز بعد معرفتِ کردگار لم یزلى نبى
شناسم وانگه على و آل على

خداست آن که تفکر نمودن کُنهش
قدم برُون نهاده از حدود محتملى

نبى است آن که بوُد در مکاتب تحقیق
برى کتاب کمالش ز نکته جدلى

على است آن که گدازد ز برق لمعه تیغ
حسود را، که کند نقد بوتراب على
دیگر اینکه مردم این منطقه و آذربایجان و قفقاز 
سال‌های طولانی در برابر بیزانس و روس‌های تزاری از 
اسلام دفاع کردند و زمان آلب ارسلان سلجوقی در سال 
463 هجری در نبرد ملازگرد بیزانس را شکست دادند و 
کل آسیای صغیر را به دین اسلام درآوردند و از آن پس 
در زمان ملک شاه سلجوقی که پایتختش اصفهان بود 
تا حلب را به قلمرو ایران افزودند. در زمان صفویه مردم 
آذربایجان و آران در مقابل تهاجم عثمانی ایستادند و 

منطقه را حفظ کردند. 
همچنین در زمان فتحعلیشاه قاجار، تزار روس 
توسط الکساندر اول به این منطقه حمله کرد و از سال 
1804 تا 1813 مردم آذربایجان با روس‌ها مبارزه کردند 
و در آن جنگ علی رغم ایثار عباس میرزا ایران شکست 

خوردند و منجر به قرارداد گلستان شد. 
سپس بین سال‌های 1813 تا 1826 مردم این 
منطقه تلاش کردند که به علمای ایران و نجف متوسل 
شده و درخواست کنند که آنها را از حکومت کفار نجات 
دهند و این تلاش منجر به این شد که بزرگان علمای 
نجف و ایران و در راس آنها مرحوم کاشف الغطا نزد 

فتحعلی شاه رفتند و از او خواستند که هرچه زودتر آن 
مناطق را آزاد کند.

حدود 143 نفر از مراجع و علمای بزرگ شیعه 
رساله جهادیه امضا کردند برای تشویق مردم به جهاد 
علیه کفار روس تزاری. همچنین در سال 1826 سید 
محمد طباطبایی اصفهانی پسر مرحوم صاحب ریاض 
از علمای بزرگ شیعه و ملا احمد نراقی صاحب معراج 
السعاده و ملا مهدی نراقی و تعداد بسیاری دیگر از علما 
در پیشاپیش مردم تفنگ به دست گرفتند و برای جنگ 
با روس به قفقاز رفتند و مردم را بسیج کردند که به 
حکم جهاد به نیروی نظامی پیوسته و حکومت توانست 

به سرداری عباس میرزا تا تفلیس را پس بگیرد.
در آن زمان سردار روس سیسیانوف بود که توسط 
حسینقلی خان حاکم باکو کشته شد و بعد از آن تزار 
روس پاسکویچ را به جنگ فرستاد و در مقابل، عباس 
میرزا به دلیل کوتاهی فتحعلی شاه برای ارسال کمک 
شکست خورد و در سال 1828 قرارداد ترکمنچای بسته 
شد. ولی مردم قفقاز باز هم ساکت ننشستند شخصیت 
بزرگی چون شیخ شامل نقشبندی داغستانی از علما و 
عرفای بزرگ آن زمان نبردی چریکی علیه نیروهای 
روسی آغاز کرد و بعد از او پسرش جنگ را تا 1892 ادامه 
داد یعنی حدود 64 سال مقاومت کردند. لذا تنها مردمی 
در تاریخ که بعد از جدایی از ایران و اشغال توسط تزارها 
همچنان به دین اسلام پایبند ماندند و تلاش کردند که 
دوباره به ایران بازگردند و دست به دامان علما شدند 
برای اینکه این کار را انجام دهند مردم آذربایجان بودند.

مرحوم آیت‌الله سید حسین بادکوبه‌ای از علمای 
بادکوبه در نجف بود که علمای بزرگی چون علامه 
طباطبایی، آیت‌الله الهی طباطبایی، آیت‌الله بهجت، 

آیت‌الله خویی و آیت‌الله محمد تقی عاملی از شاگردان 
وی بودند. حاج محمد نخجوانی که از بزرگان تجار شیعه 
بود که کتابخانه بزرگی را در تبریز وقف کرد و در احداث 
کتابخانه ملی ایران نقش داشت. وی کتاب‌های مهم تاریخ 
تشیع را جمع‌آوری کرد و به کتابخانه ملی اهدا کرد. حاج 
حسین ملک که فرزند ملک التجار تبریز بود و او نیز 
کتابخانه بزرگی تاسیس کرد و به همراه بسیاری از اموال 
خود،وقف آستان قدس رضوی نمود. اینها و بسیاری نمونه 
دیگر در تاریخ بیانگر درهم آمیختگی مردم آذربایجان با 

عشق اهل بیت علیهم‌السلام و ایرانیان است.
این سابقه درخشان تاریخی مردم منطقه قفقاز نشان 
می‌دهد که این مردم قرن‌هاست مسلمان و پیرو اهل 
بیت علیهم‌السلام هستند و زیر بار سلطه کفار نمی‌روند 
و لذا سؤال این است که چرا حکومت آذربایجان دست به 
چنین اقداماتی می‌زند و چنین کارهایی در جهت تقویت 
روابط با رژیم غاصب صهیونی در اوج جنایت بی‌سابقه 
این رژیم در دنیا و ظلم به اسام و انسانیت، انجام 
می‌دهد؟ این سؤال برای همه مسلمانان و کشورهای 
آزاده جهان مطرح است که این چه حکومتی است که در 
اوج وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی علیه کشورهای 
مختلف علی‌الخصوص نسل‌کشی بی‌سابقه در غزه به او 
کمک‌رسانی می‌کند و هواپیماهای او را برای حمله به 

کشورهای دیگر سوخت‌رسانی می‌نماید؟
مردم غیرتمند آذربایجان و آران و قفقاز قطعاً با 
این اقدام ضد اسامی و ضد اعتقاداتشان به اهل بیت 
علیهم‌السلام و پایبندی‌شان به تشیّع، ناراضی خواهند 
شد و این حرکت بی‌منطق و ضد اسلامی و انسانی در 
نهایت به زیان آذربایجان خواهد بود و به جایی هم 

نخواهد رسید.

ولایتی:  

امیدوارم خبر برگزاری اجلاس خاخام‌های صهیونیست  در آذربایجان، صحت نداشته باشد


